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Som ny tilsynsførende (fra 1. april 2010) har det været mig magtpåliggende at lære 
skolen grundigt at kende, først og fremmest ved at være med hele skoledage på 
stedet, men også ved samtaler med ledelse, lærere, børn og forældre samt ved at 
sætte mig ind i relevant materiale omkring skolen. 
 
Jeg har deltaget i skolens hverdag 3 dage i det forløbne skoleår, 23/11-2010, 9/12-
2010 og 22/3-2011. En skoledag starter med morgensamling, sang med 
musikledsagelse, meddelelser, evt. fødselsdagsfejring el.a. Her er alle til stede, 
lederen styrer, børn har små opgaver, forældre står smilende og er med. Hver dag en 
god start i en venlig, rolig atmosfære. Dette som et eksempel på skolens klare 
målsætning:  At alle kender og bekymrer sig om alle, og at alle har betydning for 
fællesskabet. En lille illustrerende episode fra én af mine besøgsdage: Ved et 
frikvarters afslutning kom en 7. kl. dreng ind i et klasselokale og fortalte en dreng fra 
3., at man var kommet til at kaste hans bold op i et træ: ”Du kan se den derude!” – 
men at man i næste frikvarter nok skulle hente den ned!  Omsorg – også eleverne 
indbyrdes. 
 
Skolens organisation forekommer logisk i forhold til elevantal og fagkrav. Hold 1 er 
0.-1. kl., hold 2 er 2.-3.-4. kl., hold 3 er 5.- 6. kl., og skolens ældste klasse, 7. kl. 
undervises for sig. Lærerne samarbejder om alle elever, teamsamarbejde og erfarings- 
udveksling er en daglig selvfølgelighed. Ingen privatpraktiserende lærere her.  
 
Elevernes faglige niveau er bestemt på højde med folkeskolens krav. Jeg har haft 
specielt fokus på at følge undervisning i fagene dansk, regning/matematik samt 

engelsk og kan indestå for kvaliteten her. Elevernes personlige og sociale udvikling 

har ligeledes høj prioritet.  Ingen lærer ”går forbi” et problem uden at tage hånd om 
det, samtidig med at der er fokus på at udvikle børnene til ansvarlighed og 
selvstændighed.  
 
Skolen emmer af liv og traditioner. Der er en tydelig nærhed og forbindelse til det 
omgivende samfund, forældremedvirken, ture arrangeret af de store elever, 
fællesspisning osv.  En meget aktiv skolebestyrelse har på det seneste arbejdet 
ihærdigt med at nyformulere skolens værdigrundlag.  Hjelm Hede Friskole fremstår 
som en moderne og samtidig varm og rummelig skole, der i høj grad lever op til de 
krav, man stiller til folkeskolen i almindelighed. 
 
Resen, den 1. marts 2011 
 
Rigmor Gade 


